
C O M U N E  D I  S I N N A I 
Provincia di Cagliari 

 
ORDINANZA n° 53 
 
del  16/10/2014 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il grande afflusso di persone che si reca in cimitero in occasione della particolare 
ricorrenza dei defunti ha inizio già negli ultimi giorni di ottobre; 
 
CONSIDERATO inoltre che lo stesso afflusso si protrae almeno fino al 4 novembre, giorno della 
commemorazione dei caduti; 
 
RITENUTO OPPORTUNO dover estendere nel tempo il servizio ai cittadini per l’onoranza ai defunti, 
consentendo con sicurezza il regolare afflusso pedonale e veicolare nel Piazzale Cimitero;  
 
RITENUTO OPPORTUNO inoltre consentire l’attività di mercato nel giorno di venerdì 31 ottobre per 
rispondere bene alle esigenze principalmente dei consumatori oltre a quelle dei commercianti;  
 
VISTI: 
- il D.lgs 31/03/1998, n. 114; 
- la L.R. 18/05/2006, n. 5; 
- la D.G.R. 19/04/2007, n. 15/15; 
- il Regolamento comunale per il commercio sulle aree pubbliche; 
- l’Ordinanza Sindacale n. 5 del 25/02/2014; 
 
VISTO inoltre il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

• il mercato nella giornata di venerdì 31 ottobre 2014 si svolge nella Piazza Sant’Isidoro; 

 
• il Settore Polizia Locale è incaricato di assegnare momentaneamente i posteggi agli 

operatori mercatali; 

 
• il Settore Lavori Pubblici e Tecnologici è incaricato di regolarizzare l’area mercatale 

disponendo adeguata segnaletica; 

 
• gli Organi della Forza Pubblica e del Settore Polizia Locale sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
DISPONE 

 
che copia di questo provvedimento sia notificato agli operatori mercatali aventi diritto e trasmesso per 
notizia e seguito di competenza a: 

 
 

- Prefettura  ……………………………………. Cagliari; 
- Campidano Ambiente s.r.l. ………………. Selargius; 
- Stazione Carabinieri …………………………… Sinnai; 
- Settore Polizia Locale …………………………. Sede; 
- Settore Lavori Pubblici e Tecnologici … Sede; 
- SUAP/Attività Produttive ……………………. Sede; 
- Albo Pretorio ………………………………………. Sede. 
 
 

                IL SINDACO 
(D.ssa Maria Barbara Pusceddu) 

 


